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Välkommen till vårt Nyhetsbrev våld i nära relationer. Vi riktar oss till alla som 
i vår kommun arbetar och möter våld i nära relationer. Du kan komma från 
skolan, socialtjänsten, kultur, Trygga ungdomsmiljöer eller från alla de vi 
samverkar med som hälso- och sjukvården, polisen, Svenska Kyrkan, 
Brottsofferjouren Storgöteborg, Kvinnojouren Vändpunkten och Rädda 
Barnen. Via vårt nyhetsbrev kan vi hålla oss uppdaterade på vad som är på 
gång. Det betyder att vi också gärna tar emot tips från er på föreläsningar 
eller annat som ni uppmärksammat eller har läst. 
 
 
3 frågor till organisationen MÄN inför deras utbildningsinsatser 
i Kungälvs kommun samt föreläsningen på nätverksträffen – 
Våld i nära relation, den 11 maj. 
 
 
Ni kommer snart till Kungälv och utbildar 
både skolkuratorer och personalen på 
TUM samt genomför en föreläsning för 
nätverket Våld i Nära Relation. Vad är det 
viktigaste ni vill förmedla? 
 

Vi kommer lyfta våld i ungas nära 
relationer. MÄN är en organisation som 
bland annat arbetar med att förändra 
destruktiva manlighetsnormer för att  
förebygga killar och mäns våld. 
Från att inte ha varit så högt prioriterad fråga har våld i ungas relationer börjat 
uppmärksammas mer. Det är bra och viktigt för att kunna förebygga våld. Vi 
på MÄN vill bidra till att ungas relationer tas på allvar och visa på att det går 
att arbeta med och förebygga våld i olika former. Det finns många bra  
metoder, insatser och verksamheter som möter unga våldsutsatta. Det 
behöver fortsätta finnas och kompletteras med att aktivt arbeta med  
unga våldsutövare. Det är viktigt att resurser och stöd kommer in  
tidigt i åldrarna, innan mönster av våldsutövande tagit mer fast form  
och för att förebygga att partners eller dejter riskerar att utsättas  
för våld. Vi ser även ett behov av att samtala med ungdomar om  
hur sunda och hälsosamma relationer ser ut för att hjälpa dem att  
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kontrastera gentemot egna erfarenheter 
av kontroll, kränkningar och våld.  

Vilka möjligheter respektive 
svårigheter ser ni utifrån ett kommun- 
perspektiv kring det främjande och 
förebyggande arbetet kring  
våld i nära relation? 

En kommun har stora möjligheter att 
göra en samlad och strukturerad insats 
där skola, fritid och sociala insatser 
samverkar för att förebygga våld i barn 
och ungas vardag. MÄN har utvecklat 
många metoder och samverkar i över 50 
kommuner med olika insatser, här kan 
du läsa mer, https://mfj.se/vad-vi-
goer/anlita-oss/kommuner-och-naetverk. 

Vår organisation har satt kommuner i rörelse när det gäller att hitta ett 
gemensamt arbete mot killar och mäns våld. 

Det spelar roll om barn och unga går på en skola där all personal är måna om 
att barnet ska ha givande och trygga relationer, att de aktivt gränsar mot och 
för samtal om våld. Liknande bemötande får barn och unga på 
fritidsgården/kulturhus/aktivitetshus där det avsätts tid och engagemang för 
att skapa gemenskap, reda ut konflikter och samtala om relationer och våld. I 
och med att socialtjänsten har samma kunskap och vision - stärks samverkan 
när det kommer till att förebygga våld i ungas nära relationer. Erfarenheter 
som barnen sedan bär med sig in i vuxenliv och eventuellt föräldraskap. 

De svårigheter MÄN har kunnat se är att utmaningar och behov ser olika ut 
beroende på kommun och att prioriteringar och resurser därför värderas olika. 
Forskning visar att det förebyggande arbetet lönar sig ekonomiskt ur ett 
långsiktigt perspektiv. Det vittnar också kommuner själva om. Vi vill gärna 
vara en del i att vara en fortsatt resurs för detta viktiga arbete. 

Hur ser ni att problematiken med våld i nära relation har förändrats över 
tid?  

Som samhälle har vi börjat gå från att lägga ansvar på den utsatta, sk 
victimblaiming, till att mer börja fokusera på utövarens ansvar. Det är  
en bra början. Arbetet med våldsutövare i Sverige är fortfarande i  
sin linda och interventioner testas och vidareutvecklas. En metod  
som fungerar bra i det preventiva arbetet är ”åskådaransatsen”;  
istället för att lägga fokus på den utsatta eller  
utövaren fokuserar vi på alla runtomkring,  
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att vi som åskådare ska kunna stoppa våld. Det är en metod som MÄN har  
introducerat i Sverige och utbildar både vuxna och barn i att hantera,  
genom programmet MVP,  
https://mfj.se/vad-vi-goer/verksamheter/foerebygger-vald. Vi tittar på hur en 
individ kan bidra till att minska våldsanvändandet i sin närhet. För att kunna 
göra detta behöver vi en fördjupad bild av vad våld är och hur genus kan 
spela en roll. 

Våld i ungas nära relationer har alltid funnits och det är positivt att  
det nu börjar belysas mer. Det aktualiserar även frågan om våld på digitala 
arenor. Den digitala utvecklingen har, som i resten av samhället, 
fundamentalt påverkat hur vi förhåller oss till varandra. Makt och kontroll-
handlingar kan utföras mer direkt och omfattande än tidigare och sexuella 
övergrepp kan utövas utan att vara fysiskt nära den utsatta. Med den digitala 
utvecklingen har ungdomarnas värld vuxit, på gott och ont.  

Många vuxna ser sociala medier som ungdomarnas arena och håller 
tummarna att allt går bra. Men, när barns och ungdomars fysiska värld växer 
ser vi ofta till att förbereda barnen, följa upp hur det går och vara beredda på 
att stötta upp efter behov. Det är dags att vi börjar göra det även om den 
digitala världen. Det är därför MÄN aktivt talar om digitala forum i det 
våldsförebyggande arbetet. 

Här kan du läsa mer om MÄN:s våldsförebyggande arbete: https://mfj.se/vad-
vi-goer/anlita-oss 

 
MUM-mottagning för 
unga män har öppnat 
i Kungälv! 
Kungälv mottagning för unga 
män - Västra 
Götalandsregionen 
(vgregion.se) 
 
 

Mottagning för unga män (MUM) är en sexualitets- och relationsmottagning 
som finns för dig som identifierar dig som man och är mellan 18 och 30  
år gammal. 
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